lectio quinta

Quibz p̄ om̄s uas subplātator
es m̄uisi aīaruz laq̄os obtē
dūt in nuābilibz mortibz expauescē
dos Nauigātibz em̄ nobis p̄ hoc ma
re magnuz et spaciōsuz in quo sūt
reptilia quorū nō est numer⁹ aīā
lia pusilla et maḡ idest diūsa genā
mimicor⁹ q̄ sc̄dm̄ n̄ar⁹ uirū q̄nti
tat⁹ cōpensato nobiscū agone luctāt².

Tu aut dñe. *R.* Inueni dauid seruu
meū oleo sancto unxi eū. Manus em̄ mea
auxiliabit ei. *V.* Nichil proficiet inimicus in
eo et filius iniquitatis non nocbit eū. *Man.*

lectio sexta.
R. huc mōi itaqz mōi
pelago valde nobis p̄ timescenduz

est ne nauē nrāz ut pcella tempesta-
tis abripiat aut fluctibus absorbeat
aut in eternā predam pyrata ceude-
lis abducatur aduersus hec mlti for-
ma seculi mala castitatis et castis
actibus resistamus Tu aut dñe. **Re**

Amauit eum dñs et ornauit eū stola glie
induuit eū. Et ad portas paradisi coronauit
eum. **¶** Induuit eū dñs loriceam fidei et ar-
mauit eum. Et ad portas. **In 3^o noct^o añ.**

Dñe iste scs habitabit in tabernaculo tuo opa-
tus est iusticiā requiescet in more scō tuo

ps dñe quis habitabit. **Ant.** Vitā petijt
a te et tribuisti ei dñe gloriā et magnus
decorē imposuisti sup eū. posuisti in capi-
te eius coronā de lapide p̄cioso. **ps** dñe in
uirtute tua. **Ant.** **H**ic accipiet b̄ndictioez

a dño et misericordiā a deo salutari suo.
qz hec est generatio q̄p̄entuz dñm quere-
atuz faciem dei iacob. **ps** dñm est terra **¶**

Iurauit dominus et nō. **Scdm mathz**

In illo tempe dixit ihs discipulis
suis pabolam hanc. **H**omo quid
p̄gre pficiens vocauit suos suos

3

et tradidit illis bona sua Et reliq̄

Lectio *Om̄e B̄i gregory de eā. l̄cō septi*
lectio sancti ewāgelij fr̄es km̄
sollucite considerare nos amonet ne
nos qui plus ceteris in hoc mōdo ac
cepisse aliq̄ terrm̄ ab auctore mōdi
grauis mōde iudicem̄. Tu aut̄ dñe. *R̄*

*I*ste est qui ante deū magnas uirtutes opa
tus est et oīs terra doctrina eius repleta
ē Ipse intercedat p̄ p̄tis om̄i p̄loruz. *V̄*

*I*ste est qui tōtemp̄it uitā mōdi et puenit
ad celestia regna. *ix̄. Lectio octaua*

Qum em̄ augent̄ dōe rationes
et crescut̄ donoz. Tanto ergo esset
huīlior atq̄ ad seruiend̄ p̄mptior q̄sq̄
debet ex munere q̄nto se obligatione
conspicit in reddenda rōe *E*ste homo
qui p̄gre p̄ficiscit suos suos uocat
eisc̄ ad negotiuz talenta p̄dit. *Tu. R̄*

*I*ste homo ab adulescentia sua p̄tm̄ meru
it infirmos curare. Dedit illi dō claritat̄
magnā cetos illuīare et demones effugie *V̄*
*E*ste homo sine querela uerus dei cultor ab
stinens se ab om̄i malo et p̄manēs in imo.

centia sua. Dedit illi dñs. **Lectio nona.**

Post multum vero tempore positurus
 rōes reūtit bene opantes ope
 torpente dampnat. Quisq; itaq; iste
 homo est qui pegrine pficiat abijt
 in celum. Carnis. n. locus prius ē
 terra q̄ q̄i pegrina ducit dum pre
 demptorem meū in celo collocat. **Cu.**
R. Iste homo pfeat oia que locutus est ei
 deus et dixit ad eū. Ingredē in requiē meā
 q̄ te uidi iustus corā me ex omnib; gentib; **V.**
 Iustus deduxit dñs puias reitas et oñdit
 illi regnū dei dicens. **Ingredē. R.** Iste sanctus
 digne in memoriā uertit hōim qui ad gau
 diuz transit angelozū. Quia in hac pegri
 nationē solo corpore constitutus cogitationē et
 auuiditate in illa eterna patria conuulatus
 est. **V.** Vinculis carnis absolutus talentū sibi
 traditus suo dño duplicatus reptaui. **Quia.**
In laudib; An. Ecce sacerdos magnus qui
 in diebus suis placuit deo et inuentus est iustus
An. Non est inuentus filius illi qui conser
 uaret legem excelsi. **An.** Soluere uirando fecit
 illū dñs crescere in plebem suā. **An.** Videtoz

omni gentium dedit illi et testamentum suum
confirmavit super caput eius. **An.** Statuit
illi dominus testamentum sempiternum et dedit illi
sacerdotium magnum **Ca.** **H**ic sacerdos
magnus qui in diebus suis placuit
deo et inuentus est iustus et in tpe
iracundie frater est reconciliatio non
est inuentus similis illi qui contemne-
ret legem extelli. **Deo grās. Vmnus**

Ihu redemptor omni spes corona psuluz
in hac die clemencius nris faueto p-
tibz. **T**ui sac' qua nois confessor alm' da-
ruit tu' celebrat annua deuota plebs sole-
ma. **Q**ui kite mdi gaudia hui' adueta respu-
ens cu' angelis celestibz letis poti' p'mys. **H**ui'
benigne annue nobis sequi vestigia hui'
p'cati seuuulis dimitte noxa' t'mb. **S**it
rex xpe pyssime tibi prius gloria vna tu' sacro
sp'itu in sempina secula Amen. **V**ultus ut
palma florebit **Exon' an** Similabo eum
viro sapienti qui edificabit domum suam super
petram. **Ad hos** **Adati** laus. **Ad t'cia** **Ca.**
Heres doctrinis varijs et pegrinis
nolite abduci optimu' est em' stabilire

cor non estis q̄ non p̄fuerit ambulā
 tibz meis. Deo grās. **Rz** Iustum dedux̄
 dñs p̄uas rectas Et ostendit illi regnum
 dei. **V** Amavit eū dñs. **Ad sextaz Cam**
Glorificauit eū in conspectu regis
 et iūxit illi coronā ppli sui et ondit
 illi suā. Deo grās. **Rz** Amavit eū dñs
 et ornauit eū. **V** Stola glie induit eū. **V** Iu
 rauit dñs et nō penitebit eū. **Ad nonā Cam**
Omnis pontifex ex hoibz assumptus
 phoibz constituit̄ in hys q̄ sunt ad dñm
 ut offerat dona et sacrificia p̄ p̄tis
 q̄ condolare possit hys q̄ ignorāt et
 errant qm̄ et ip̄e circumdatus ē in in
 firmitate p̄terea debet quemadmo
 dū p̄ pplō ita etiā p̄ semetip̄o offerre
 p̄ p̄tis. Deo grās. **Rz** Iurauit dñs et nō
 penitebit eū. **V** Tu es sacerdos in eternū. **V**
 Iustus ut palma florebit. **In 2^o v̄.** **Ad anti**
ti^o laus. **ps** dixit dñs. **ps** Confitebor. **ps**
St̄s uir. **ps** de profundis. **ps** Mem̄to dñe d̄.
ym̄ **Iste confessor dñi.** **V** Ecce sacerdos
 magnus. **Ev̄a^o añ.** Iste est qui ante deū
 magnas virtutes opatus est et oīs terra

doctrina eius repleta est ipse intercedat pro
pctis omni pploruz. **An.** Iste homo ab adoleſcen
ſua p̄tm̄ meruit infirmos curare dedit illi
dñs claritatz magnā cetos illūiare et demo
nes effugare. **An.** Iste ſanctus digne in meo
riā uertit̄ hoīm qui ad gaudiū trāſit an
geloz qz in hac p̄grinatōe ſolo corpore cō
ſtitutus cogitatioe et auiditate in illa et̄na
patria conſeruatus eſt. **An.** Euge ſerue boe
et fidelis qz in pauca fuisti fidelis ſup multa
te conſtituā dicit dñs. **An.** Amavit eū dñs
et ornauit eū ſtola glie induit eū et ad por
tas paradisi coronauit eū. **An.** Sicut lumbi v̄ri
precincti et lucerne ardentes in manibz v̄ris
dicit dñs. **An.** Sze bone et fidelis qz in pau
ca fuisti fidelis ſup multa te conſtituā int̄
ingaudiū dñi tui. **An.** fidelis ſeruus et pru
dens quem conſtituit dñs ſup familiam
ſuam. **An.** O quā venerāduſ es egregie con
feſſor xp̄i qui terrena cōtempſiſti et reli
quias exultās petiſti nō victor fulges in
virtute celeſti iō te ſuplices exoram⁹ ut in
tercedas p̄ nobis ad dñm ih̄m xp̄m. **De**
uno cōfeſſore nō pontifice ad v̄s. Capit̄l

Dilectus deo hominibus cuius memoria
 in benedictione est sicut illi fecit in glo-
 ria sanctorum et magnificavit eum in
 timore inimicorum et verbis suis mo-
 stra placuit. Deo gratias. **R.** Iustus g-
 minabit. que in secunda litioe sequenti. **Ymnus**
 iste confessor. **V.** Iustus ut palma florebit
Evangelium an. Similabo eum viro sapienti que sup
Inuita Regem confessorum dnm **Nota q**
ymni an. et psalm de vno confesso-
 re et pontifice amittit **Et vsuli de vno**

Nunc incipit legenda prima.
Reret sensibus nostris freres hmo in
 quo descriptim btoes cofessores ideo
 amicos saluatoris effectos qz uolu-
 tatis eius pcepta seruauerunt et ma-
 datorum eius opa faciebant sicut ipse
 dñs ait. Vos amici mei estis si fece-
 ritis q ego pcepto uobis. **Tu aut.** **R.**
Fuge serue bone et fidelis qz in pauca fuisti
 fidelis sup multa te constituam. In gaudiu
 dñi tui. **V.** Dne qz talenta tradidisti mihi
 ecce alia qz sup lucratus su. **Intra. lco n**
Amicum enim ipm dnm esse pstru

mus qui dixit ad discipulos suos
iam non dicam uos seruos sed amicos
Seruus enim in quid uelut quid faci-
at dñs eius. Magna est enim amicitie
grā qua amicus scire potest secretis
dñi quod seruus ignorat. Tu autē dñe.
R. Iustus germinabit sicut liliū et floreat
in eternū ante dñm. *V.* Plātatus in domo
dñi in atrijs domus dei mei. *Et flo.* *lco. iij.*

Magna est plane amicitie grā
quia amicus ingredi. in initio
ra cubiculi famulus foris expectat
ad ianuā. Cur ille cordis secreta
renuat illius iste eximū prestolatur
Vnde et in canticis canticorū ecclia
cum exultatiōe dicit. Tu autē. *R.*
Desideriū aīe eius tribuisti ei dñe. Et uo-
luntate labiorū eius non fraudasti eū. *V.*
Cū puenisti eū in benedictiōibz dulcedinis
posuisti in capita eius coronā de lapide p
Introduxit me rex *lco. q̄ta* nolo. Et
in cubiculū suū sic quod post ignorā-
tias gentilibz erroris misteria me
ruit scire saluatoris et q̄ antea foeris

iacebat ut

iacebāt ut sacrilega postea in thise
 cus assūnit ut sponsa. **V**nde autē pu
 tantur b̄tos istos confessores amicos
 saluatoris effōs nisi q̄ uolūtatis
 p̄cepta eius seruauerit sic ipse ait
Vos amici mei estis si feceritis q̄
 ego p̄cipio uobis eadem em̄ uelle
 atq; eadem nolle amicitia xp̄i firma
 est. **Tu autē dñe.** **R.** Iste cognouit iusticiā
 et uidit mirabilia magna et exorauit altis
 simū. **E**t inuentus est in nuō sanctorū. **V.**
Iste est qui contempsit uitā m̄di et puenit
 ad celestia regna. **E**t m̄. **Lectio quinta**
Istos uero amicos dei dicimus
 q̄ iusticiā uolebāt ut dñs inq̄tatz
 oderat ut saluator idē illi intima
 amicitiaz et caritate cōiuncti sūt
Ex quo capitlo intelligim⁹ vnde ad
 xp̄i amicitia pueniam⁹ non em̄
 fortuitu quēq̄m diligit dñs nec
 affectū gratuitis p̄sone cui tuncq;
 largit⁹. **V**is xp̄i amico esse obsequia
 q̄ xp̄i sunt. **V**is saluatoris gratiā
 p̄mereri. **Tu autē dñe.** **R.** Iste ē qui an

deū magnas uirtutes opatus est et omnis
terra doctrina eius repleta est. Ipse inter-
cedit p̄ peccatis om̄iū p̄loris. **V** Ille est q̄ con-
tempnit uitā m̄di et puenit ad celestia reḡ.

Saluatoris p̄cepta **lectio sexta.**

Sicut ipse em̄ caritatis sue
largit̄ affectū si te m̄datorū suor̄
h̄re uideat caritatz in nr̄a igit̄ p̄ta-
te est deū am̄cū nobis fieri. **N**ā
quales nobis exhibuerim̄ deo tal̄
et d̄ns inueniet̄ in nobis. **S**i nr̄a
ei appuerimus archana et ille no-
bis secreta peccatoris sui pandit

Tu aut̄ d̄ne. R. Amavit eū d̄ns et or-
nauit eū stola gl̄ie induit eū. **E**t ad portas
parisi coronauit eū. **V** induit eū d̄ns lor̄i-
ca fidei et armauit eū. **E**t ad por̄. **S**c̄dm

In illo t̄pe. **D**ixit ih̄s disc̄p̄lis
pulis suis. **N**emo lucernā accēdit
et in abscondito ponit neq̄ sub mo-
dio sed sup̄ candelabrū ut qui in-
ḡdiūt lumen uideat. **E**t reliqua. **O**m̄e

O venerabilis bede p̄sb̄y **lectio septi-**
e seip̄o d̄ns hoc loq̄t̄ ōndens

Et si sup̄ dixerit nullū generatiōi
 neq̄ nisi signū iōne dand' neq̄ qm̄
 ante lucis sue claritatis occultandū
 Ipse q̄ppe lucernā attendit q̄ testes
 humane nē flāmas sue diuinitatis
 impleuit. **Qm̄** p̄fecto lucernā nec
 credentibz abscondere nec modio sup̄
 ponere hic est submēsura legis in-
 cludere uel intra vniū iudee gen-
 tis t̄mōs uoluit t̄hibere sed sup̄
 candelabrū inquit ut qui ingredi-
 unt lumen uideant. **Tu aut.** **R̄**

Iste homo ab adolescentia sua p̄tm̄ meruit
 infirmos curare. Dedit illi dñs claritatem
 magnā cetos illuāre et demones effugare.

Et homo sine q̄rela uerus dei cultor ab-
 stinens se ab oī malo et p̄manēs in immotē
 tia sua. Dedit illi dñs clari. **lecto octaua.**

Candelabrū eccliaz dicit cui lu-
 cernaz supponit qz n̄is infrōti-
 bz fidem sue incarnationis affixit
 ut qui eccliaz dei fidēle ingredi uo-
 luerint lumē ueritatis palā queat
 intueri qua sententia iudeorū qz

propter res condepernant qui signa quæren-
tes exterius aptas lucis iam uiam no-
luerunt intrare credendo. Demum præ-
cipit nec opera tantummodo sed ut cogi-
tationes et ipsas etiam cordis inten-
tiones mundare et castigare merue-
runt. **N**am se^r lucerna corporis tui et
oculus tuus. **C**u autem dñe. **R.** **I**ste
homo profecit omnia que locutus est ei deus et
dixit ad eum **I**ngredere in requiem meam quia te
iudi iustus coram me ex omnibus gentibus. **V** **I**ustum
deduxit dominus per uias rectas et ostendit illi regnum
dei dicens. **I**ngredere in requiem. **LECTIO NONA**

Corpus quippe dicit opera qui palam
cunctis apparet oculum uero ip-
sam mentis intentionem qui operatur et
de cuius merito eadem opera lucis autem
tenebrarum sunt opera discernunt sicut
ipse consequenter exposuit dicens. **S**i
oculus tuus fuerit simplex totum
corpus tuum lucidum erit. Si autem ne-
quum fuerit et tuum totum corpus tene-
brosus erit. **S**i inquam pura rectaque in-
tentione quam potes agere bona studie

ris lucis pfecto sunt opa q̄ facis
 etiā si coras hoībz impfectionis ali
 quid hīe uideant. Cūō diligētibz
 deū oīa coopant in bonū hys qui
 secundū ppositū vocati sunt sancti
 Si aut̄ pueria est int̄tio q̄ prece
 dit prauū est oē opus qd̄ sequit̄
 quāuis rectū esse uideat. Tu aut̄.

R. Iste s̄s digne in meōiaz uertit̄ hōm q̄
 ad gaudiū tr̄sit angeloz. Quia in hac
 pegrinatōe solo corpore constitut̄ cogita
 tiōe et auiditate in illa eterna p̄ia conū
 satus est. **V.** Vinculis carnis absolutus ta
 lentuz sibi credituz suo d̄no duplicatū re
 portauit. Quia ihac p̄. **In laud̄ añ.** Dne
 q̄z talenta tradidisti m̄ ecce alia q̄z sup
 lucratus sum. **Añ.** Cinqz m̄m̄ dne taln
 ta tradidisti lucrato sū in sup alia q̄z. **Añ**
 Euge serue bone in modico fidelis in tra in
 gaudiū d̄m̄ tui. **Añ.** Serue bone in modico
 fidelis in tra in gaudiū d̄m̄ tui. **Añ** In pau
 ta fuisti fidelis sup multa te constitua dicit
 d̄ns. **Cap̄.** **S**edit illi contra inim
 cos potentiaz et stare fecit cantores

cont̄ altare et in sono cordi dulces
fecit modos. **Deo grās.** **℟** Iustus ut
palma florebit. **Ymnus** Ut sup̄ in laudibz
de vno confessore. **Exon̄ añ.** Euge serue boē
et fidelis qz in pauca fuisti fidelis sup̄ ml̄
ta te constituā dicit dñs. **añ** fidelis seruus
et prudens quē constituit dñs sup̄ familiā
suā. **añ** Iste est qui contēpsit uitā mōi et
puenit ad celestia regna. **Adhoras.** Sic
de uno confessore et potifice. **In 2^o vō añ** locū
dus homo nū reliquis. **Capitulum** **O** edit illi
cor ad p̄cepta et legem uite et disci
pline. **Deo grās.** **Ymnus.** Iste confessor
dñi. **Exon̄ añ.** Iste sanctus digne uertit
in memoraz. Iā quere sup̄ de confessoribz in
secundis vō. **Incipit cōmūe de v̄gnibz ad**
vō Capitulum **C**onfitebor tibi dñe rex
et collaudabo te deū saluatorez meū
confitebor nōi tuo magno quō ad
iutor et p̄tector factus es m̄ et libe
rasti corpus meū a p̄ditioē **Deo grās.**
℟ Regnuz mōi et oēs ornatus seculi con
temp̄si p̄pter amorē dñi mei ihu xpi **Quē**
uidi quē amavi in quē credidi quē dilexi **℟.**